Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông công lập và Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc Sở;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường

xuyên thành phố Thủ Đức và các quận, huyện.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai các Quyết định do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành về chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên, cụ thể:

1. Đối với chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

viên mầm non

- Quyết định được ban hành: Quyết định số 2000/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 7 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành chương trình bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non (Quyết định số 2000/QĐ-BGDĐT).

- Hiệu lực thi hành: kể từ ngày 11/7/2023 và thay thế các văn bản:

+ Quyết định số 2186/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non hạng II,

+ Quyết định số 2188/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non hạng III,

+ Quyết định số 2189/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non hạng IV.

2. Đối với chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

viên tiểu học

- Quyết định được ban hành: Quyết định số 2001/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 7 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành chương trình bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học (Quyết định số 2001/QĐ-BGDĐT).

- Hiệu lực thi hành: kể từ ngày 11/7/2023 và thay thế các văn bản:

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TCCB

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2023
 Về việc triển khai các quyết định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

chương trình bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

viên mầm non, phổ thông

2

+ Quyết định số 2516/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên tiểu học hạng II,

+ Quyết định số 2515/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên tiểu học hạng III,

+ Quyết định số 2514/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên tiểu học hạng IV.

3. Đối với chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

viên trung học cơ sở

- Quyết định được ban hành: Quyết định số 2002/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 7 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành chương trình bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở (Quyết định số 2002/QĐ-BGDĐT).

- Hiệu lực thi hành: kể từ ngày 11/7/2023 và thay thế các văn bản:

+ Quyết định số 2513/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên trung học cơ sở hạng I,

+ Quyết định số 2512/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên trung học cơ sở hạng II,

+ Quyết định số 2511/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên trung học cơ sở hạng III.

4. Đối với chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

viên trung học phổ thông

- Quyết định được ban hành: Quyết định số 2003/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 7 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành chương trình bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học phổ thông (Quyết định số 2002/QĐ-

BGDĐT).

- Hiệu lực thi hành: kể từ ngày 11/7/2023 và thay thế các văn bản:

+ Quyết định số 2510/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên trung học phổ thông hạng I,

+ Quyết định số 2509/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên trung học phổ thông hạng II,

+ Quyết định số 2558/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên trung học phổ thông hạng III.

3

5. Đối với giáo viên đã tham giá các lớp bồi dưỡng và được cấp chứng chỉ bồi

dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông sau ngày

30 tháng 6 năm 2022

- Đề nghị đơn vị hướng dẫn giáo viên liên hệ cơ sở bồi dưỡng (nơi cấp chứng chỉ) để

cập nhật, bổ sung nội dung kiến thức Chuyên đề 7 và Chuyên đề 8 Phần II Chương trình bồi

dưỡng quy định tại Quyết định số 2000/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 2001/QĐ-BGDĐT;

Quyết định số 2002/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 2003/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 7 năm

2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Sau khi cập nhật bổ sung nội dung theo quy định, giáo viên sẽ được cơ sở bồi dưỡng

cấp chứng chỉ bồi dưỡng thay thế.

Trên đây là nội dung triển khai của Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị các đơn vị triển

khai đến giáo viên được biết và thực hiện./.

(Quyết định số 2000/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 2001/QĐ-BGDĐT; Quyết định số

2002/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 2003/QĐ-BGDĐT đính kèm)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, TCCB (NH).

 Nguyễn Văn Hiếu

		2023-07-15T13:32:46+0700

		2023-07-18T08:36:03+0700

		2023-07-18T15:13:00+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-07-18T15:46:21+0700

		2023-07-18T15:46:21+0700

		2023-07-18T15:46:21+0700

		2023-07-18T15:46:21+0700